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KONTRATE SHITJE KUOTASH

I
Ne Tirane, sot me date 07.12.2006, perpara meje noteres, Elmira Kodra u paragiten pérsonalisht :
Zamir BALLIU, i biri Shkelqimit, lindur ne Gramsh, me 20.02.1967, banues ne Tirane, mbajtes 1
pasaportes Nr.Z0020130, shtetas shqiptas, madhor me zotesi juridike dhe per te vepruar, ortak 1
shogerise “AL — MEX WOOD* shpk, zoterues i 26 % te kapitalit te shogerise, me_poshte i
Etnik SOPOTI, i biri i Zenelit, lindur ne Tirane, me 03.05.1969, banues ne Tirane, mbajtes 1
pasaportes Nr.Z 1668915, shtetas shqiptar, madhor me zotesi juridike dhe per te vepruar, ortak i
shogerise “ AL - MEX WOOD “ shpk, zoterues i 49 % te kapitalit te shoqerise, me poshte i
quajtur bleresi,
Eral MYFTARAJ, i biri i Higmetit, lindur ne Gramsh, me 25.10.1975, mbajtes i pasaportes me
Nr.Z 0083922, banues ne Tirane, shtetas shigptar, madhor me zotesi juridike dhe per te vepruar,
ortak i shogerise “ AL — MEX WOOD “ shpk, zoterues i 25 % te kapitalit te shogerise, pte
poshte i guajtur bleresi,
te cilet me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje kuotash, mbeshtetur ne nenin te
K.Civil.
Shtetasit e mesiperm jane ortake te shogerise “ AL - MEX WOOD “ shpk, e regjistrupr si person
juridik me vendimin nr. 31.445 date 20.04.2004 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me
kapital 100.000 leke ( njegind mije ), 1 zoteruar nga:
Etnik SOPOTL zoterues i 49 % te kapitalit me viere 49.000 leke,
Zamir BALLIU, zoterues i 26 % te kapitalit me vlere 26.000 leke dhe
Eral MYFTARAJ, zoterues 125 % te Kkapitalit me viere 25.000 leke.
Asambleja e Ortakeve te shogerise me vendimin nr. 1 date 07.12.2006 midis te tjerave ka
vendosur :
Pranimin ¢ kerkeses se z Zamir Balliu, per largimin e tij nga shogeria dhe shitjen e 26 % te
kapitalit me vlere 26.000 leke te zoteruar prej tij ne shogen.
Lejimin e transferimit nepermjet shitjes te 1 % te kapitalit, me vlere 1.000 leke nga ortaku Zamir
Balliu ne favor te ortakut Etnik Sopoti.
Lejimin e transferimit nepermjet shitjes te 25 % te kapitalit, me vlere 25.000 leke nga ortaku
Zamir Balliu ne favor te ortakut Eral Myftaraj.
Zoti Zamir Balliu, i cilesuar ne kete kontrate si shitesi, deklaroi se eshte dakort te transferoje

nepermjet shitjes 1 % te kapitalit, me vlere 1.000 leke fie favor te ortakut Etnik Sopoti.

Bleresi Etnik Sopoti, deklaron se pranon blerjen e ketij kapitali prej 1 % me viere 1.000 leke nga
ortaku Zamir Balliu, duke u bere zoterues i kesaj pjese te kapitalit ne shoqeri. '

Zoti Zamir Balliu, i cilesuar ne kete kontrate si shitesi, deklaroi se eshte dakort te tran sferoje
nepermjet shitjes 25 % te kapitalit, me viere 25.000 leke ne favor te ortakut Eral Myftaraj.
Bleresi Eral Myftaraj, deklaron se pranon bletjen e ketij kapitali prej 25 % me vlere 25.000 leke
nga ortaku Zamir Bailiu, duke u bere zoterues i kesaj pjese te kapitalit ne shoqeri.

Me realizimin e kesaj kontrate shitje kuotash, shitesi Zamir Balliu, zhvishet teresisht nga
pronesia mbi 26 % te kapitalit qe ai zoteronte ne shogerine “ AL - MEX WOOD *“ shpk.

Bleresit Etnik Sopoti dhe Eral Myftaraj, behen zoterucs respektivisht edhe te 1 % dhe 25 % te kapitalit ne shogerine
« AL, — MEX WOOD * shpk dhe marrin persiper te gjithe te drejtat dhe detyrimet ge njedhin nga kjo kontrate.

Me realizimin & kesaj kontrate ortake te shogerise "AL-MEX WOOD" sh.p.k behen :

Etnik Sopoti, zoterues i 50 % te kapitalit me vlere 50.000 leke. T

Eral Myftaraj, zoterues i SO % te kapitalit me viere 50.000 leke. ' -
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_ Palet deklaruan se jane shiyer teresisht nga ana financiare jashte kesaj zyre noteriale.

e

ey A,

Kjo kontrate, u redektua ne kater ekzemplare me vlera te njejta juridike, dhe pasi i lexua paleve dhe u kuptua pres
tyre, me vuilnet te lire e te plote, € nenshkruan rregullisht perpara meje noeteres dhe une noteria phsk. verifikova

~“~identitetin ¢ tyre nepermjet dokumentave personale te identifikimit, vertetoj nenshkrimin e tyre sipas liggit.
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